



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafregning, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: Somali Youth for Youth og Somalisk studenterorganisation</b>
<b>CVR: 39517809 og 43682903</b>
<b>Projektets navn: Voices of Somali Youth</b>

<b>Projektperiode:</b> <i>April - Juni</i>
---

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>42250</b>		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )	0		
Billetindtægter	25000		Billetsalget forventes at starte i april.
<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>67250</b>		

<b>Udgifter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
<i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>		
Løn og honorarer	1200	
Konsulentudgifter		
Materialeudgifter	10000	
Transportudgifter	4550	
Opholdsudgifter	2000	

Fortæring, herunder møder	19000	
Diverse repræsentation	3000	
PR og markedsføring	2500	
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Lokalelejning	25000	
b)		
c)		
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>67250</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>67250</b>	
-----------------	--------------	--

**Kommentarer/forbehold:**

Budgettet for "Voices of the Somali Youth" viser en samlet udgift på 67.250 kr. fordelt på en række poster. Den største udgift er lokaleleje, som er sat til 25.000 kr., mens der er afsat 19.000 kr. til indkøb og tilberedning af somalisk mad og fingermadder lavet af frivillige kokke. Visuelle elementer som roll-ups, billeder til udstillingen og billedrammer løber op i 10.000kr. Dertil er der andre udgifter i forbindelse med transport af optrædere og frivillige og borddækning mm.

Budgettet reflekterer et balanceret fokus på både gæsteoplevelse og præsentation af somalisk kultur, samtidig med at det sikrer, at frivillige og bidragydere bliver værdsat.

# Projektbeskrivelsen

## Baggrund og formål

Børn og unge i Somalia har, som alle andre, store drømme og visioner for deres fremtidige liv, dog bliver disse sjældent til virkelighed. Derfor vil vi skabe eventet *Voices of Somalia*, der har til formål at give somaliere fra både Somalia og Danmark en platform til at dele deres personlige fortællinger - gennem en visuel udstilling. Inspireret af konceptet bag Humans of New York\* vil eventet præsentere portrætter af somaliske unge ledsaget af deres historier om identitet, ambitioner, udfordringer og kulturelle tilhørsforhold. Ved at skabe en åben dialog mellem deltagere ønsker vi at fremme forståelse og styrke fællesskabet mellem den somaliske diaspora og den øvrige danske befolkning.

## Målgruppe

Eventet er åbent for alle, uanset baggrund. Vi inviterer enhver, der har interesse i at lære om og engagere sig i de somaliske unges og ældres oplevelser. Vi håber at nå ud til en bred målgruppe, der omfatter somaliske unge og ældre i diasporaen, medlemmer af det danske kultur- og integration miljø samt forskellige organisationer. Arrangementet er skabt som et rum for dialog, eftertanke og fællesskab – en mulighed for at lære, dele og fejre somalisk kultur sammen.

## Event forløb

Til eventet vil vi sætte fokus på, hvordan vi kan udforske og fejre den somaliske kulturarv i både traditionel og moderne kontekst. Det bliver en dag fyldt med historier, samtaler og kunstneriske oplevelser, der samler mennesker på tværs af generationer og baggrunde. Vi samler forskellige stemmer og perspektiver i paneldebatter, hvor vi blandt andet diskuterer, hvordan vi bedst bevarer somalisk kultur, og hvordan rollemodeller kan inspirere de næste generationer. Det bliver samtaler, der både ser tilbage på kulturens rødder og frem mod dens fremtid.

Udstillingen bliver en vigtig del af dagen, hvor portrætter og historier fra somaliske unge udforsker temaer som identitet, tilhørsforhold, modstandskraft og den udfordrende rejse med at finde vej i en verden præget af multikulturalisme. Hver historie er unik, men sammen giver de et billede af både de fælles erfaringer og de håb, der er for fremtiden. Vi vil også vise traditionelt somalisk tøj og genstande, som giver et smukt indblik i landets rige kulturarv. Kunst og poesi får en særlig rolle, når en somalisk digter optræder med et værk, der på en rørende måde binder dagens temaer sammen. Senere vil et skuespil bringe nogle af disse historier til live på scenen.

Fra traditionelt tøj til moderne malerier, fotografier og musik, byder udstillingen på noget for enhver smag.

### **Succeskriterier og mål**

Eventets målsætninger og succeskriterier er følgende:

- At der er omtrent 150 deltagere til eventdeltagere
- At vi i forbindelse med eventet kan rekruttere flere medlemmer til organisationerne
- At opnå at deltagerne har fået et større indblik i somalisk kultur og er interesseret i vores samarbejde som organisation via sociale medier
- At mindst 45% af deltagerne udfylder et spørgeskema efter eventet for at evaluere arrangementet og sikre kvaliteten af fremtidige begivenheder.

### **Økonomi**

Vi søger midler og støtte til at dække følgende:

- Leje af lokale til event
- Produktion af portrætter og tekstmaterialer
- Leje af teknisk udstyr - mikrofoner, højtalere
- Fotograf

### **Organisation og samarbejde**

Eventet er et samarbejde mellem **Somalisk Studenterorganisation** og **Somali Youth for Youth**.

**Somalisk Studenterorganisation** er en organisation drevet af somaliske studerende i Danmark, som arbejder for at styrke somaliere i både diasporaen og hjemlandet. Gennem vores faglige kompetencer og internationale samarbejder skaber vi sociale og uddannelsesmæssige initiativer, der fremmer muligheder for unge somaliere.

**Somali Youth for Youth (SY4Y)** er en NGO, der arbejder med børn og unge i Somalia for at bekæmpe ulighed og sikre, at de får den værdighed, de fortjener. Vi fokuserer på at skabe adgang til uddannelse, basale behov og muligheder for at opnå en bedre fremtid.

I Danmark arbejder begge organisationer med at fremme somalisk kultur blandt unge i diasporaen og opbygge broer mellem generationer. En vigtig del af vores arbejde er kulturformidling, hvor vi engagerer somaliske unge i Danmark i at forstå, værdsætte og dele deres kulturelle rødder. Vi skaber rum for, at unge kan dele deres erfaringer og identitet, og fremmer en dialog om somalisk kultur.

Sammen er vi en gruppe på 20 unge, der dedikeret arbejder for at få dette arrangement til at lykkes. Vi søger finansiel støtte til at dække de nødvendige omkostninger og sikre, at eventet opnår den høje kvalitet, det fortjener. Vi mener, at dette arrangement kan fremme en dybere forståelse og samhørighed blandt unge, og vise, hvordan drømme og aspirationer kan være universelle på tværs af kulturelle, geografiske og strukturelle forskelle..

### **Dato**

Eventet er planlagt til afholdelse d.3/5-2025 i København, men vi er fleksible med datoen for at imødekomme partnerskaber eller praktiske hensyn. Vi vil skabe opmærksomhed omkring eventet gennem sociale medier.

### **Evaluering**

For os er evalueringer en integreret del af vores arbejde og derfor vil vi sidst på eventdagen give vores gæster mulighed for at besvare et mindre spørgeskema på stedet, som vi vil kunne tage med til vores efterfølgende evalueringsmøde. Til evalueringsmødet vil alle frivillige være til stede og diskutere egne erfaringer fra dagen, områder til forbedringer og initiativer der kan genbruges til andre kommende events eller projekter. Vi vil foretage afrapportering, der vil sendes til samarbejdspartnere og fonde med henblik på at formidle eventens resultater.

Vi håber, at I vil støtte dette initiativ, som både Somalisk Studenterorganisation og Somali Youth for Youth brænder for.

### **De bedste hilsner**

Barwaqo Hussein, forkvinde for Somali Youth for Youth &  
Sakariye Shariff, forperson for Somalisk Studenterorganisation

## Program for en dag

Tidspunkt	Aktivitet	Detaljer
13:30 - 14:15	Dørene åbner	Ankomst, registrering og forplejning
	<i>5 min buffer</i>	
14:15 - 14:45	Velkomst	Vært siger velkommen og der oplæses et somalisk digt (sprog somalisk og dansk)
		Somalisk Studenterorganisation og Somali Youth for Youth byder velkommen.
	<i>5 min buffer</i>	
14:50 - 15:00	Keynote speaker	En prominent somalisk figur
	<i>5 min buffer</i>	
15:05 - 15:20	Talk with Mohamed Mohamud, Founder of Somali Sideways (english)	Han holder et oplæg om, hvordan de historier, der vises i udstillingen, også er noget, han har arbejdet med (universelle historie).
	<i>5 min buffer</i>	
15:25 - 15:40	Quiz/Kahoot	Quiz om somalisk historie og kultur via Kahoot eller Jeopardy-format for at engagere deltagerne og øge viden på en sjov måde.
	<i>5 min buffer</i>	
15:45 - 16:00	Video Visning af en medarbejder i Nationalmuseet i Mogadishu	Videoen handler om hvordan historiske bygninger og kulturarv er negligeret i Somalia, og hvad det har af konsekvenser for kultur, identitet og historie.
		Somalias forsvundne historie.
	<i>5 min buffer</i>	
16:00 - 16:45	Paneldebat 1: Hvordan bevarer vi den somaliske kultur?	<b>Paneldeltagere:</b> Adam Matan (Modtog pris fra Prins William for noget kultur), Mohamed Mohamud (Somali Sideways) Mohamud Rage (Elman Peace)
		Panelet diskuterer både de fysiske tab af kulturarv, som fx bygninger og artefakter.
	<i>5 min buffer</i>	

16:45 - 17:15	Somalisk Bogstavleg	Mushtaq moderator for denne.
17:15 - 17:30	Pause + networking	Forplejning, mulighed for at bede ved moskeen
<i>5 min buffer</i>		
17:35 - 18:05	Forældreperspektiv	Mushtaq moderator for denne.
<i>5 min buffer</i>		
18:10 - 18:20	Videovisning	
<i>5 min buffer</i>		
18:20 - 18:50	Paneldebat 2: Rollemodeller og Fremtiden	<p><b>Paneldeltagere:</b>          Mariam Abdi Noor (Opfundet ring til utætte hjerteklapper)          Ladan Nuur (Deputy Head of team MENA i Udenrigsministeriet)          Fatima Ali ( Ældre somalisk kvinde læge )</p> <p>Fokus på at skabe stærke rollemodeller.</p>
<i>10 min for personer uddeler gaver til ALLE panellister</i>		
19:00 - 20:00	Aftensmad	Traditionelle somaliske retter serveres
<i>5 min buffer</i>		
20:05 - 20:15	Digtoplæsning	
<i>5 min buffer</i>		
20:20 - 20:40	Skuespil	
20:40 - 21:00	Afrunding, Networking & Afslutning	